

PROTOKOŁ NR 103/2006
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego
w dniu 06 stycznia 2006r.

W posiedzeniu udział wzięli:

a/ czterech członków komisji /nieobecny Z. Botwinionek/

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia,
3. Zatwierdzenie porządku obrad,
4. Sprawozdanie komisji z prac w 2005r.
5. Sprawy bieżące.

Ad 1 – 3

Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji oraz zatwierdziła porządek obrad.

Ad 4

Komisja Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego odbyła w ciągu minionego roku 33 posiedzenia, w tym 16 posiedzeń wspólnych trzech Komisji Rady Gminy. W czasie swoich posiedzeń Komisja zajmowała się analizą budżetu, analizowaniem i opiniowaniem projektów uchwał oraz sprawami gospodarczymi naszej gminy. Głównym zadaniem naszej komisji były wszystkie sprawy dotyczące zadania „Modernizacja Oczyszczalni Ścieków” w Dębnicy Kaszubskiej, jest to bowiem inwestycja priorytetowa, która umożliwi w następnych latach wykonanie i podłączenie całej sieci kanalizacyjnej z terenu gminy do jednej zlewni ścieków. Inwestycja ta jest w toku i ma zostać ukończona w maju 2006r. Z chwilą ukończenia tego zadania zostanie wykonana dokumentacja techniczna na infrastrukturę wodno-kanalizacyjną rejonu Gałęzowa, Budowa, Niepogłędzia, Motarzyna, Kotowa, Niemczewa. Będzie to następny etap tej inwestycji i mamy nadzieję, że zostanie on zrealizowany. Jest to bardzo ważne, ponieważ obecna w tym rejonie infrastruktura jest w fatalnym stanie, a ścieki płyną bez oczyszczania. Przypominamy tylko, że tę infrastrukturę gmina przejęła od Agencji Skarbu Państwa z dniem 01.06.2005r.

Komisja Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Regionalnego wspierała swoimi działaniami remont Szkoły Podstawowej w Motarzynie. W tym budynku wykonano najważniejsze zadania tj: remont dachu, wymieniono część okien, wykonano elewację zewnętrzną, może w następnych latach uda się wymienić pozostałe okna i wykonać ocieplenie budynku. Nie mniej należy jeszcze w 2006 r. wykonać malowanie pomieszczeń wewnątrz budynku.

Komisja zajmowała się kontrolą zimowego utrzymania dróg w sezonie 2004/2005 oraz 2005/2006. Teren naszej gminy jest bardzo rozległy i tym samym występują nieliczne trudności w prawidłowym odśnieżaniu i posypywaniu dróg gminnych. Mała jest też konkurencja, bo na 23 zapytania o cenę świadczenia usługi tylko czterech oferentów złożyło oferty. W tej sprawie Komisja uważa, że brak jest koordynacji ze strony Zarządu Dróg Powiatowych i Wojewódzkich. Łatwiej było by podzielić rejony odśnieżania gdyby ZDP i ZDW zdotowały odcinki swoich dróg dla naszej gminy, a usługę wykonywaliby wybrani

oferenci. Można mieć nadzieję, że do takiego trójstronnego porozumienia w tej sprawie dojdzie w sezonie 2006/2007. Akcja „Zima 2004/2005” kosztowała budżet gminy 31 tys. zł. Następną sprawą, którą zajmowała się komisja to „Budowa fermy norki amerykańskiej” w Starnicach. W tej sprawie Komisja była przeciwna takiej inwestycji, która zagraża środowisku naturalnemu.

Komisja zapoznała się także z wynikami prac Komisji powołanej przez Wójta Gminy, a zajmującej przygotowaniem wniosków na fundusze w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego. Zaplanowaną kwotę w WPI na ten cel (180 tys. zł) podzielono na wszystkie sołectwa wg załącznika. Nie mniej na te fundusze zostały złożone tylko 3 programy i otrzymały one wsparcie finansowe. Podjęto też decyzję przez Radę, że pozostałe sołectwa, które miały przydzielone środki udziałowe, do Sektorowego Programu Operacyjnego będą mogły je wykorzystać w 2006r..

Komisja wnioskuje do Wójta Gminy aby wystąpił do Agencji Skarbu Państwa o dodatkowe środki Finansowe na przejętą infrastrukturę wodno-kanalizacyjną.

Jak wszyscy wiemy w 2005r. na terenie naszej gminy wystąpiła susza, która dokonała 45% stratę w zbiorach. Wójt powołał komisję ds. szacunku szkód. Po wykonaniu wszystkich prac i sporządzeniu protokołów wyliczono, że strata w sektorze rolnym w naszej gminie wyniosła 4.359.721 zł. Podjęte też zostały działania aby gminy objęte suszą otrzymały w pierwszej kolejności dopłaty bezpośrednie. Z tego co się udało ustalić to do końca 2005r. z terenu naszej gminy takie dopłaty otrzymało tylko kilku rolników. Komisja stwierdza, że działania, które zostały podjęte były znikome. Skutki tych działań będą już widoczne w 2006 r. ponieważ pogłębia się bieda w sektorze rolnym. Wszystkie Komisje w tym Komisja Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego zapoznały się z kosztami remontów 3 Ośrodków Zdrowia tj. w Budowie, Borzęcinie i Dębnicy Kaszubskiej. Środki na to zadanie pozyskano ze ZPOOR-u. Remont dwóch pierwszych placówek już został zakończony i gmina wystąpiła już o przydzieloną dotację. W trakcie jest remont Ośrodka Zdrowia w Dębnicy Kaszubskiej.

Komisja dokonała przeglądu stanu nawierzchni dróg gminnych i powiatowych. Stan tych dróg jest fatalny. Równie złe jest zaopatrzenie przeciwpożarowe naszej gminy. Komisja była w poszczególnych OSP i Sołectwach. Wyniki są szokujące. Brak hydrantów i zbiorników wodnych do poboru wody. W jednostkach OSP brakuje dobrego wyposażenia, dlatego należy poczynić starania, by ten stan rzeczy zmienić. Przykładem drastycznym jest wieś Motarzyno (2 hydranty – jeden na fermie i jeden na osiedlu). Podobnie jest w innych miejscowościach. Pod koniec minionego roku Komisja zajmowała się omawianiem projektu budżetu na 2006r. oraz podjęciem uchwał w sprawach stawek podatkowych, opłat miejscowych, stawek od posiadania psów i posiadanych środków transportu.

Bardzo ważną sprawą, którą zajmowała się komisja w ubiegłym roku była i jaest nadal modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy. Jest to trudne zadanie, ale mamy nadzieję, że zgodnie z obietnicami Wójta iż w roku bieżącym będzie to zrealizowane łącznie z planowanymi zmianami postulowanymi przez mieszkańców i naszą komisję.

Komisja brała czynny udział w organizacji imprez okolicznościowych i środowiskowych na terenie gminy. Ubolewamy, że nie przeprowadzono szkoleń komputerowych dla rolników, a przecież mamy 3 szkoły z pracowniami komputerowymi.

Ad 5

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się 12 stycznia 2006r. o godzinie 10³⁰

Przewodnicząca Komisji

Urszula Rączka